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ANTEIL von der GESAMTLEISTUNG % 100 %

Investitionsart: Privat / Verein / Gewerbe --- 3
Laufzeit Abschreibungen Jahre 15

Abschreibungs-FAKTOR % 0 %

SONDER-abschreibungs-FAKTOR % 0 %
Laufzeit  SONDER-abschreibungs-FAKTOR Jahre 0

installierte Leistung pro Baueinheit kWeqv 97,426

Anzahl Baueinheiten Stück 1

installierte Leistung kWp 97,426

Ausrichtungsfaktor --- 1,35

äquivalente Leistung kWeqv 131,5251

Spezifische Stromerzeugung kWh / kWeqv a 1350

Verfügbarkeit % / a 99,9

Jährliche Leistungsminderung % / a 0,8

Standort 99,9 kWp Solardrehanlage

Anlagenart Einzelanlage

Betriebsdauer Jahre 30
Grundstückmiete ausgaben EUR / a 990,00
Wartung & Reparatur ausgaben EUR / a 3.933,33
Zähler + Zählermiete ausgaben EUR / a 30,00
Steuerberatungskosten ausgaben EUR / a 400,00

Haftpflicht Versicherung ausgaben EUR / a 0,00

Vollkasko Versicherung ausgaben % / a 0,18

Laufzeit Vollkasko Jahre 20

Stromvergütung Verkauf ab dem 1 Betriebsjahr EUR / kWh 0,6083

Stromvergütung Eigenverbrauch ab dem 1 Betriebsjahr EUR / kWh 0,1100

Anteil Eigenverbrauch ab dem 1 Betriebsjahr % 1 %

Änderung Stromvergütung ab dem X. Betriebsjahr 21

Stromvergütung Verkauf ab dem X. Betriebsjahr EUR / kWh 0,2000

Stromvergütung Eigenverbrauch ab dem X. Betriebsjahr EUR / kWh 0,2000

Anteil Eigenverbrauch ab dem X. Betriebsjahr % 1 %

Kosten pro Leistungseinheit ohne MwSt EUR / kWeqv 7.369,07

Kosten pro Leistungseinheit incl. MwSt EUR / kWeqv 8.548,13

Kosten Gesamtanlage ohne MwSt EUR 969.218,23

Kosten Gesamtanlage incl. MwSt EUR 1.124.293,65

Kosten Gesamtanlage nach Einstellung "Investitionsart" EUR 969.218,23

Zuschuss Sonstiges EUR 0,00

Zuschuss Stadt EUR 0,00

Eigenkapital    /  MIT  Tilgung EUR 242.304,56

Hausbank / KfW EUR 726.913,67

Darlehen 3 EUR 0,00

Darlehen 4 EUR 0,00

Darlehen 5 EUR 0,00

Darlehen 6 EUR 0,00

Investitionszulage EUR 0,00

Darlehen 8 EUR 0,00

1. Betriebsjahr Jahr 2005

Inflationsrate % / a 1,5
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20 Jahre: 527.461 30 Jahre: 735.608 EUR

kWh / kWeqv a

EK- Rendite LQ: 10,12 %

- 

100.000 

200.000 

300.000 

400.000 

500.000 

600.000 

700.000 

800.000 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Betriebsjahr

Wir haben die Berechnungen unter den ungünstigsten Bedingungen angesetzt.

(Sonnenschein von 1600 Std. / Jahr gekürzt auf 1350 Std. / Jahr)

(Mieteinnahmen mit 2,50 EUR / m2; Es wird sicherlich 3,50 EUR / m2 erziehlt werden.)

Graphische Vorschau der Prognose für eine Solaranlage im Projekt
Energielandschaft Morbach
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 Cash-Flow  Prognose

Kalenderjahr Betriebsjahr Einnahmen Ausgaben
Liquide 

Ergebnisse 

Kumulierte 
liquide 

Ergebnisse
Restschuld Abschreibungen

 Ergebnis  vor 
Steuern 

 Kumul.  
Ergebnis  vor 

Steuern 

2005 1 107.017 88.801 18.216 18.216 950.438 64.615 -27.619 -27.619
2006 2 106.161 88.908 17.253 35.469 899.778 64.615 3.299 -24.319
2007 3 105.305 89.016 16.289 51.759 847.456 64.615 3.996 -20.323
2008 4 104.449 89.125 15.323 67.082 793.401 64.615 4.764 -15.559
2009 5 103.593 89.237 14.356 81.438 737.539 64.615 5.604 -9.956
2010 6 102.736 89.350 13.387 94.825 679.791 64.615 6.520 -3.436
2011 7 101.880 89.464 12.416 107.241 620.077 64.615 7.516 4.080
2012 8 101.024 89.581 11.443 118.684 558.311 64.615 8.595 12.675
2013 9 100.168 89.699 10.469 129.153 494.405 64.615 9.761 22.436
2014 10 99.312 89.819 9.493 138.646 428.266 64.615 11.017 33.453

2015 11 98.456 89.941 8.515 147.161 359.800 64.615 12.367 45.820
2016 12 97.600 90.064 7.535 154.697 288.904 64.615 13.816 59.636
2017 13 96.744 90.190 6.554 161.251 215.475 64.615 15.368 75.004
2018 14 95.887 90.317 5.570 166.821 139.404 64.615 17.027 92.032
2019 15 95.031 90.446 4.585 171.406 60.576 64.615 18.799 110.830
2020 16 94.175 20.982 73.193 244.600 48.461 0 85.309 196.139
2021 17 93.319 21.115 72.204 316.804 36.346 0 84.319 280.458
2022 18 92.463 21.250 71.213 388.017 24.230 0 83.328 363.786
2023 19 91.607 21.387 70.220 458.237 12.115 0 82.335 446.121
2024 20 90.751 21.526 69.225 527.461 0 0 81.340 527.461

2025 21 29.800 7.202 22.598 550.059 0 0 22.598 550.059
2026 22 29.516 7.310 22.206 572.265 0 0 22.206 572.265
2027 23 29.232 7.420 21.813 594.078 0 0 21.813 594.078
2028 24 28.949 7.531 21.418 615.496 0 0 21.418 615.496
2029 25 28.665 7.644 21.021 636.516 0 0 21.021 636.516
2030 26 28.381 7.759 20.622 657.139 0 0 20.622 657.139
2031 27 28.097 7.875 20.222 677.361 0 0 20.222 677.361
2032 28 27.813 7.993 19.820 697.181 0 0 19.820 697.181
2033 29 27.530 8.113 19.416 716.597 0 0 19.416 716.597
2034 30 27.246 8.235 19.011 735.608 0 0 19.011 735.608

SUMME 2.262.906 1.527.298 735.608 EUR 735.608

alle Beträge gerundet

Sie sehen selbst :
Liquide Ergebnisse sind mehr als 

die 800,- EUR / Monat
Die eintretenden Veränderungen sind

hier dargestellt, 
als Mittelwerte über die Zeit von

10 Jahre = 1155,- EUR / Monat  / Jahr
20 Jahre = 2197,- EUR / Monat  / Jahr
30 Jahre = 2043,- EUR / Monat  / Jahr 
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Stromerzeugung 3.278.007 kWh 4.704.153 kWh

Erlöse Stromverkauf 1.977.677 2.262.906
Summe Einnahmen 1.977.677 2.262.906

Grundstückmiete 22.892 1,58 % 37.163 2,43 %

Wartung & Reparatur 90.953 6,27 % 147.651 9,67 %

Zähler + Zählermiete 694 0,05 % 1.126 0,07 %

Steuerberatungskosten 9.211 0,64 % 14.892 0,98 %

Haftpflicht Versicherung 0 0,00 % 0 0,00 %

Vollkasko Versicherung 40.341 2,78 % 40.341 2,64 %

Zinsen Darlehen 286.619 19,76 % 286.619 18,77 %

Tilgung 999.506 68,92 % 999.506 65,44 %

Summe Ausgaben 1.450.216 100,00 % 1.527.298 100,00 %

Liquides Ergebnis 527.461 EUR 4.010 EUR / kWeqv 735.608 EUR 5.593 EUR / kWeqv

Ergebnis  vor Steuern 527.461 EUR 4.010 EUR / kWeqv 735.608 EUR 5.593 EUR / kWeqv

SolarCash
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Erlöse Stromverkauf 1.977.677 2.262.906
Summe Einnahmen 1.977.677 2.262.906

Tilgung + Zinsen 1.286.125 1.286.125
sonstige Ausgaben 164.091 241.173
Summe Ausgaben 1.450.216 1.527.298

Liquides Ergebnis 527.461 EUR 735.608 EUR

Ergebnis  vor Steuern 527.461 EUR 735.608 EUR

SolarCash
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Erlöse Stromverkauf und Mieteinnahmen


